[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 811

16.09.2011

г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009г. № 841 «Об утверждении целевой программы по жилищно-коммунальному хозяйству « Город для людей» в Зерноградском городском поселении на 2011-2014 годы».

В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств Администрации Зерноградского городского поселения, необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 02.10.2009г. № 841 «Об  утверждении ведомственной целевой программы по жилищно коммунальному — хозяйству «Город для людей» в Зерноградском городском поселении на 2011-2014 годы» (в редакции постановления от 22.07.2011 № 624) следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения № 1 ведомственной целевой программы, в строке: «Объем финансирования мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования

мероприятий
	Финансирование программных мероприятий  за счет средств:

бюджета Зерноградского городского поселения.

2011 год -   7603,6 тыс. руб.

2012 год -   7210,0 тыс. руб.

                                 2013 год  -  7707,5 тыс. руб.

2014 год  -  8170,0 тыс. руб.

                        Всего    -     30691,1 тыс. руб.

1.2.  Раздел IV «Мероприятия направленные на реализацию программы» изложить в следующей   редакции :

 IV. Мероприятия, направленные на реализацию Программы

1. Благоустройство территории Зерноградского городского поселения

	№
	Наименование мероприятий
	Организатор
	Планируемый объем финансирования                           по годам, тыс. руб

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Проведение работ по озеленению:
	Сектор ЖКХ
	2125,8
	2850,0
	2850,0
	2850,0

	3.1. Валка аварийных деревьев
	- / -

	3.2. Обрезка сухих деревьев
	- / -

	3.3. Побелка деревьев
	- / -

	3.4. Выкашивание сорной растительности, обкос обочин дорог и кошение газонов
	- / -

	3.5. Посадка и уход за саженцами
	- / -

	3.6. Восстановление газонов  в центральной части города
	- / -

	3.7. Посадка цветов летников и многолетников и уход за цветниками
	- / -

	3.8. Консультационные услуги, выполнение дизайнерского проекта по разбивке клумб
	- / -

	3.9. Организация рабочих мест для выполнения временных общественных работ по благоустройству (совместно с  ГУ «Зерноградский районный Центр занятости населения»)
	- / -

	2
	Содержание территории города и  наведение  санитарного порядка:
	- / -
	2065,8
	2157,0
	2447,5
	2500,0

	4.1. Сбор летающего мусора
	- / -

	4.2. Вывоз мусора от несанкционированных свалок
	- / -

	4.3. Очистка урн
	- / -

	4.4. Подметание площадок вокруг лавочек и урн на центральной улице
	- / -

	4.5. Приобретение контейнеров
	- / -

	4.6. Установка площадок ТБО
	- / -

	3
	Отлов бродячих собак
	- / -
	236
	200,0
	250,0
	250,0

	4
	Уход за памятником «Наступление»
	- / -
	55,0

	55,0
	55,0
	55,0

	5
	Уход за городским туалетом
	- / -
	230,0
	220,0
	240,0
	290,0

	6
	Транспортный налог
	- / -
	55,0
	58,0
	70,0
	70,0

	7
	Транспортные услуги
	- / -
	120
	20,0
	20,0
	20,0

	8
	Смотр-конкурс на звание «Лучший многоэтажный дом, улица поселка, улица города» по номинациям:
	- / -
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	9
	Взаимодействие с учреждениями, организациями и предприятиями города всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями, председателями поселковых, уличных и домовых комитетов по благоустройству и  наведению санитарного порядка на территории Зерноградского городского поселения
	- / -
	не требует

 финансирования
	не требует

 финансирования
	не требует

 финансирования
	не требует

 финансирования

	10
	Субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на закрепленных территориях
	- / -
	не требует

 финансирования
	не требует

 финансирования
	не требует

 финансирования
	не требует

 финансирования

	11
	Содержание кладбищ, выполнение работ по благоустройству нового кладбища
	- / -
	441,0
	350,0
	373,0
	735,0

	12
	Изготовление проекта «Въездного знака г.Зерноград»  и   его установка
	Главный специалист- архитектор
	500,0

	13
	Приобретение и установка малых архитектурных форм (лавочек, вазонов, урн и др.) и других  элементов комплексного благоустройства
	- / -
	150,0
	200,0
	300,0
	300,0

	14
	Закупка коммунальной техники

	Сектор ЖКХ, МУП «Чистый город»
	200

	Всего:

	6428,6
	6360,0
	6855,5
	7320,0

2. Благоустройство городского парка культуры и отдыха

	№
	Наименование
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Благоустройство, озеленение, приобретение  элементов комплексного благоустройства  в городской парк культуры и отдыха:
	Сектор ЖКХ
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0

	1.1. Валка аварийных деревьев
	- / -

	1.2. Кошение сорной растительности
	- / -

	1.3. Посадка и уход за саженцами
	- / -

	1.4. Корчевание пней
	- / -

	1.5. Устройство площадки для передвижных аттракционов
	- / -

	1.6. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия танцплощадки
	- / -

	Всего:

	300,0
	400,0
	400,0
	400,0

3. Жилищно-коммунальное хозяйство

	№ п/п
	Наименование
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования                              по годам, тыс. руб.

	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Жилищное хозяйство:
	Зав.сектором ЖКХ
	750,0
	440,0
	402,0
	400,0

	1.1Ремонт жилья  и исполнение договоров социального займа жилья
	- / -
	750,0
	400,0
	400,0
	400,0

	2
	Коммунальное хозяйство:
	- / -
	125,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.1. Обслуживание объектов и сетей эл.хозяйства (муниципальное имущество)
	- / -
	120,0
	50,0
	52,0
	50,0

	2.3. Оплата тепловой энергии, ГРП-1, ГРП-2, КНС
	- / -
	5,0
	-
	-
	-

	Всего:
	875,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Итого по программе
	7603,6
	7210,0
	7707,5
	8170,0

1.3. Раздел VII изложить в следующей редакции:

 VII. Объём и источники финансирования

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Зерноградского городского поселения.

Общий объем финансирования   –   30691,1  тыс. руб., в том числе:

2011 год -   7603,6 тыс. руб.

2012 год -   7210,0 тыс. руб.

2013 год  -  7707,5 тыс. руб.

2014 год  -  8170,0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, финансово-экономической сектор Администрации Зерноградского городского поселения, сектор жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения.

 Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов

Копия верна:       Усова М.В., ведущий специалист

                              Администрации Зерноградского городского поселения